
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100201

201

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES, torna
público que houve alteração na data de abertura do certame para o dia 12 de novembro
de 2019, às 08h15min, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Pinheiros/ES.

Em, 31 de Outubro de 2019.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - EXCLUSIVA ME/EPP - FMS - SRP

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente para os Gabinetes
Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde "Eugênio Malacarne,
ESF "Arlindo Cozer" e ESF "Francisco Aragão"), tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 13 de novembro de 2019,
no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá as 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0200
das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 29 de outubro de 2019.
Reinaldo Basileu Guareschi.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 349/2019
CONTRATADA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - CEIM ANDRÉ ORLANDI NARDOTTO -
VALOR TOT. EST.: R$ 16.868,84 - VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses - DATA DA ASS.: 31/10/2019

- PROCESSO: 009.162/2018 - RECURSOS: 0100.900002.12.365.0453.2.057 - FISCAL:
Rosângela Miranda Santos (Titular) Vera Pestana (Suplente) - MODAL.: PE 015/2019.
São Mateus/ES, 31/10/2019 JOSÉ ADILSON V. DE JESUS Secretário Municipal de Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO SESAVA Nº 1/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Prefeito Municipal, torna
público a Suspensão do EDITAL SESAVA Nº. 01/2019, tendo por objeto selecionar a melhor
proposta técnica e financeira para fins de assinatura de contrato de gestão, cujo objeto
consistirá na "GESTÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL "OCTACÍLIO GERALDO DO
CARMO", localizado na sede do município de Vargem Alta/ES, para análise da legalidade de
determinadas cláusulas. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-
1123 ou pelo e-mail saude.valta@outlook.com.

Vargem Alta-ES, 31 de outubro de 2019.
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 214/2019

Processo Administrativo nº 1980/2019.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 044/2019, Pregão Eletrônico Nº 001/2019 -
Prefeitura Municipal de Viana/ES.
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: BRASIDAS EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, INSTALADOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES.
Valor: R$ 44.029,33 (quarenta e quatro mil, vinte e nove reais e trinta e três centavos).
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses contados da data de
sua assinatura.
Viana/ES, 25 de outubro de 2019.
JOSÉ LUIS OLIVEIRA da SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 215/2019

Processo Administrativo nº 1980/2019.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 045/2019, Pregão Eletrônico Nº 001/2019 -
Prefeitura Municipal de Viana/ES.
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E REPAROS LTDA ME.
Objeto: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, INSTALADOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES.
Valor: R$ 16.114,26 (dezesseis mil, cento e quatorze reais e vinte e seis centavos).
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses contados da data de
sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 219/2019
Processo Administrativo nº 9861/2019.
Concorrência Pública nº 011/2019.
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: ENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZA DA
PARA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO BAIRRO ARLINDO
VILLASCHI, NO MUNICÍPIO DE VIANA/ES - DENTRO DO PROGRAMA FINISA.
Valor: R$ 2.768.025,09 (dois milhões, setecentos e sessenta e oito mil, vinte e cinco reais
e nove centavos).
Vigência: terá a o prazo de vigência a contar do dia subsequente à data de publicação no
Diário Oficial e se estenderá pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e o prazo
de execução da obra é de 270 (duzentos e setenta) dias, a contar do dia subseqüente à
data de emissão da ordem de serviços pela contratante.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente de Licitação, com
base na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, comunica aos interessados o resultado de
analise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2019. Empresas
participantes HABILITADAS: Viplan Engenharia Eireli ME; Conserma - Serviço, Manutenção

e Transportes Ltda e Engesan Construções, Serviços e Saneamento Ltda. Empresa
INABILITADA: COARE Construção, acabamento e reforma Eireli-ME. Abre-se o prazo
recursal, e caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a abertura do
envelope da Proposta de Preço para às 13h30min do dia 11 de novembro de 2019.
Maiores informações na CPL, de segunda a sexta- feira, de 09h às 18h, Tel.:027.2124.6714
- email:segundacpl@viana.es.gov.br

Viana-ES - 31 de outubro de 2019.
DANIELA MOSCHEN RIBEIRO

Presidente da 2ª CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

Processo Adm.nº 10.293/2019.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações, comunica aos interessados o resultado da licitação:
TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2019 - após análise das propostas comerciais apresentadas
pela empresa participante do certame, esta comissão declara VENCEDORA do certame a
empresa VIPLAN ENGENHARIA EIRELLI ME por ter apresentado sua proposta de menor
valor global R$ 774.443,44 (setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e
três reais e quarenta e quatro centavos), em conformidade com o exigido no edital.

Viana/ES - 31 de outubro de 2019
DANIELA MOSCHEN RIBEIRO

Presidente da 2ª CPL

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2018

O Município de Viana/ES, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna
público que fará Adesão da Ata de Registro de Preços nº 054/2018, Pregão Eletrônico nº
085/2018, da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná/RO, no valor total de R$ 670.750,00
(seiscentos e setenta mil setecentos e cinquenta reais), empresa PLAXMETAL S/A -
INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob o n° 91.404.251/0001-97,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO ESCOLAR), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, processo
administrativo nº 16631/2019.

Viana/ES, 31 de outubro de 2019.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACREÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 149/2019. Licitação Pregão Eletrônico 018/2019. Objeto: aquisição de material
educativo através da Ata Registro de Preços, referente às ações delimitadas no plano de
Ações Articuladas-PAR, exercícios 2013, Processo 2340001772920133. Valor Total: R$
32.568,00. Vigência: 31/10/2019 a 31/01/2020. Recursos: Dotações Orçamentárias:
03.0334.12.365.4026.2141.20190271-339030- Fonte: 115. Contratante: O Município de
Acreúna GO através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.
Contratada: PINÓQUIO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. Data: 31/10/2019. Signatário
(contratante): Edmar Oliveira Alves Neto Prefeito Municipal e Teresinha Maria Araújo
Borges, Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA LIMPA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA LIMPA/GO OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de 01 (um) caminhão coletor(novo)/compactador de lixo
(novo) e 01 (uma) pá carregadeira (zero hora), para o Município de Água Limpa - GO,
visando atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, em
conformidade com o CONVÊNIO SICONV Nº 883047/2019, celebrado entre a
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - SUDECO E O MUNICÍPIO
DE ÁGUA LIMPA. Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2019 VIGENCIA: 01/11/2019 A
28/02/2020 FORNECEDOR: EMPRESAS : VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CONTRATO : Nº 096/2019, VALOR: R$ 326.000,00. EMPRESAS : TECAR DIESEL CAMINH Õ ES
E ÔNIBUS LTDA, CONTRATO : Nº 097/2019, VALOR : R$ 295.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Alexânia, Estado de Goiás,
realizará credenciamento para contratação de pessoa jurídica visando à prestação de
serviços de confecção de próteses dentárias, faz saber aos interessados que os envelopes
contendo a documentação deverão ser entregue do dia 30/10/2019 a 06/11/2019 das
07h00min às 16h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua 15 de
novembro, Quadra. 100, Área Especial, Lotes de 01 a 04, Centro, Alexânia/GO. Os
envelopes permanecerão fechados e inviolados até a data de sua abertura na sessão
pública no dia 07 de novembro de 2019 às 09h00min. Maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria Municipal de Saúde, no endereço acima citado. Cópia do Edital
poderá ser obtida no sítio www.alexania.go.gov.br.

Alexânia-GO, 25 de outubro de 2019.
MÁRCIO PEREIRA BRAGA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2019

O Município de Anápolis torna público, que realizará às 08h00min do dia 11 DE
NOVEMBRO DE 2019, no site www.comprasnet.go.gov.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
096/2019, do tipo MENOR PREÇO, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
TIRAS, INSULINAS E LANCETAS, para atender as demandas das Unidades da Secretaria
Municipal de Saúde e de pacientes judicializados, conforme solicitação n° 000919/2019,
processo administrativo nº. 000071343/2019. O Edital e seus anexos poderão ser
examinados e/ou adquiridos no endereço: Av. Brasil Sul, nº. 200 - Centro, das 08h00min às
18h00min ou pelos sites www.anapolis.go.gov.br, www.comprasnet.go.gov.br. Informações
(62) 3902-2000.

Anápolis-GO, 22 de outubro de 2019.
WALKYRIA VARGAS DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

O Município de Anápolis torna público, que realizará às 09h00min do dia 14 DE
NOVEMBRO DE 2019, no site www.comprasnet.go.gov.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
099/2019, do tipo MENOR PREÇO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




